COMUNEDI GIOVINAZZO
Prov. di Bari

o
SETTORE 2° N.© /{63

UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE Data 34 112 ZLZ(?/,?/

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

COPIA

o GYh  aa_3lDiC 2002

Oggetto: Determinazione compenso ai componenti del Nucleo di Valutazione. -

Emessa ai sensi

- Degli artt. 107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.Lgs.vo 267 del 18.8.2000 (T.U. Leggi
sull’ordinamento degli EE.LL.);

- Degli artt. 4 , comma 2° e 17 , D.Lgs.vo n. 165 del 30.3.2001;

. Dello Statuto Comunale;

- Del Regolamento di Contabilita;

- Della delibera di Giunta Comunale n. del di approvazione del P.E.G.

. Della delibera di Consiglio Comunale n. del . di approvazione del bilancio di

previsione per I'anno



IL DIRIGENTE 1° SETTORE

Premesso che con decreto sindacale n. 1481 del 24/10/2012, acquisito al n. 23227 del protocollo
dell'Ente, si & provveduto alla nomina dei componenti il Nucleo di Valutazione nelle
persone dei sigg.:

1. dott. Teresa DE LEO - Segretario Generale- Presidente
2. dott. Giuditta Ileana NITTI Componente
3. dott. Giambattista MASSARI Componente

Visto il Regolamento sullistituzione e il funzionamento del Nucleo di valutazione e controllo
strategico, approvato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 172 del
07/08/2001 e successivamente modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 170
del 12/12/2002, che disciplina la composizione, la nomina e il funzionamento del Nucleo di
Valutazione, la durata dell’incarico, il quale all’art. 2 prevede che il compenso dovuto ai
componenti del nucleo sia pari al 50% di quello previsto per i revisori dei conti;

Visto Vart.6, comma 3, del D.L. 31/05/2010 n.78 convertito dalla Legge 30/07/2010 n. 122, il
quale dispone che a decorrere dal 1° gennaio 2011 le indennita, i compensi, i gettoni, le
retribuzioni o le altre utilith comunque denominate, corrisposti dalle pubbliche
amministrazioni di cui al comma 3 dell' articolo 1 della legge n. 196/2009, incluse le
autorita indipendenti, ai componenti di organi di indirizzo, direzione e controllo, consigli di
amministrazione e organi collegiali comunque denominati ed ai titolari di incarichi di
qualsiasi tipo, sono automaticamente ridotte del 10 per cento rispetto agli importi risultanti
alla data del 30 aprile 2010. Sino al 31 dicembre 2013, gli emolumenti di cui al presente
comma non possono superare gli importi risultanti alla data del 30 aprile 2010, come
ridotti ai sensi del presente comma;

Viste le deliberazioni della Corte dei Conti, sezione regionale di controllo per la Campania, n.
173 del 22/2/2011 e della Corte dei Conti, sezione regionale di controllo per la Lombardia,
n. 1072 del 23/12/2010, le quali hanno chiarito che la riduzione automatica del 10 per
cento delle indennitad, dei compensi, dei gettoni, delie retribuzioni o delle aitre utilita
comunque denominate, prevista dal surrichiamato art. 6, comma 3, del D.L. 78/2010, &
applicabile anche agli emolumenti spettanti al Nucleo di valutazione;

Verificato

_ che, ai componenti esterni del nucleo, alla data del 30/04/2010 era attribuito un compenso
pro capite annuo omnicomprensivo di € 4,183,32;

- che, pertanto, io stesso, in virtt della riduzione, prevista dall’art. 6, comma 3 del D.L.
78/2010, & rideterminato in € 3.764,99 , oltre IVA, oneri riflessi e IRAP se dovuti;

Ritenuto pertanto, attribuire a ciascuno dei componenti esterni del Nucleo di Valutazione un
compenso annuo lordo omnicomprensivo di € 3.764,99 (oltre IVA, oneri riflessi e IRAP), come
dettagliato neil’allegato prospetto che costituisce parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

Rilevato che la spesa complessiva annua di € 9.073,62 trova copertura finanziaria all'intervento
1.01.01.03 del bilancio pluriennale 2012/2014 con riferimento all'esercizio finanziario 2013 e

Successivi; -

Visto:

_~  Vart. 1, comma 381, della Legge 24/12/2012 n. 228, pubblicata in G.U. n. 302 del
29/12/2012, che ha differito il termine per la deliberazione del bilancio di previsione, per
I'anno 2013, al 30.06.2013;

_  Vart. 163, commi 1l e 3, del D.lgs. 267/2000;



DETERMINA

Per quanto in narrativa espresso che qui si intende integralmente richiamato:

1.

Attribuire il compenso spettante ai componenti esterni del Nucleo di Valutazione nella misura
riportata nell’allegato prospetto che costituisce parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento. )

Impegnare la spesa complessiva annua di € 9.073,62, di cui 7.529,98 quale compenso, €
903,60 per INPS all'intervento 1.01.01.03 ed € 640,04 per IRAP al cap. 50/2 del bilancio
pluriennale 2012/2014 con riferimento all’esercizio finanziario 2013 e successivi.

Dare atto che il compenso stabilito sara liquidato trimestralmente previa presentazione di
idonea liquidazione tecnico-contabile;

Dare atto che il programma dei pagamenti conseguenti all'impegno di spesa assunto con il
presente atto € compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza
pubblica;

Designare responsabile del procedimento la Sig.ra Marta Palmiotto.

IL DIRIGENTE
SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO
f.to Dott. Angelo Domenico DECANDIA

SERVIZIO FINANZIARIO

Il sottoscritto Dott. Angelo D. DECANDIA, Responsabile incaricato del Servizio Finanziario,
appone il visto di regolaritad contabile ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lvo n. 267/2000,
attestante la copertura finanziaria della spesa complessiva di € 9.073,62 con registrazione
dellimpegno contabile all'intervento 1.01.01.03 del bilancio pluriennale 2012/2014 con
riferimento all’esercizio finanziario 2013 e successivi.

Impegno registrato contabilmente il 3-//42//7'2/
L'addetto all’'Ufficio Impegni I

Al S
%M IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to Dott. Angelo Domenico DECANDIA



CARICA

COMPENSO

CONPENSO A
SEGUITO

INPS

Pagamento IRAP su compenso presidente € 640,04 cap. 50/2

RIVESTITA COGNOME NOME AL 30/04/2010 | RIDUZIONE | 12% IRAP TOTALE
DEL 10%
COMPONENTE [NITTI dott.ssa GIUDITTA ILEANA 4.183,32 3.764,99 | 451,80 320,02 4.536,81
COMPONENTE |MASSARI dott. GIAMBATTISTA 4.183,32 3.764,99 | 451,80 320,02 4.536,81
€ 9.073,62




"~ PUBBLICAZIONE

Pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Giovinazzo al n. 2 ((;() il

3 1 GEN_2013 e vi rimarra per 15 giorni.

IL IVIESSQ COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE
fto: & PR PA Z/ fito: Dott.ssa Teresa DE LEO

Copia conforme per uso amministrativo.

Giovinazzoli & | g




